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کلاسیک اما مدرن
شــرکت ام جی، خودروی سایبرستر 
بــرای  را   )MG Cyberster (
نخســتین بار در اوایل ســال جاری 
میــادی در نمایشــگاه خــودروی 
شــانگهای به نمایش گذاشــت، اما 
حالا برای نخســتین بار آن را به اروپا 
آورده اســت. این خودرو براســاس 
معمــاری خودروهای برقی ســاخته 
شده اســت که ام جی ادعا می کند به 
وســیله نقلیه اجازه می دهد با یک بار 
شارژ باتری، 800کیلومتر را طی کند. 
ام جی می گوید در این مدل از طراحی 
کاسیک برند استفاده می کند، اما از 
ویژگی هایی مانند کابین بازی و اتصال 

5G بهره می برد.

مفهومی های مرسدس
مرسدس بنز، خودروی مفهومی کاس CLA خود را براساس معماری 
جدیدی ساخته است. این مجموعه شامل 4مدل جدید است: یک کوپه 
چهار در، یک استیشن و 2 وسیله نقلیه کاربردی اسپورت. مرسدس ادعا 
می کند که این مدل با یک بار شارژ کامل باتری هایش می تواند مسافتی 
در حدود 750کیلومتر را طی کند. این شــرکت همچنین یک مدل 

مفهومی به نام »یک یازده ویژن« که در ماه ژوئن 
معرفی شده بود را هم در این نمایشگاه در 

معرض دید عموم قرار داد. این خودرو 
تمام برقی از خودروهای آزمایشی 
C 111 دهه های 1960و 70 الهام 

گرفته  است.

X ماموریت
پورشه یک مفهومی زیبا را به مونیخ آورده که عنوان 
آن »ماموریت ایکــس« )Mission X( اســت؛ یک 
هایپرخودرو الکتریکی مفهومــی. اعام وجود 
این مفهومی در ماه ژوئن صورت گرفت 
و ایــن پورشــه در IAA نمایش داده 
شــد. درهای این مدل به سمت بالا 
باز می شــوند و خود پورشــه آن 
را »فانــوس دریایــی برای 
خودروهای اسپرت آینده« 

می نامد.
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دنیازیرپایبرقیها
نمایشگاه خودروی مونیخ 2023با پیشتازی خودروهای برقی برگزار شد و امروز به پایان می رسد

خیز ایران برای رسیدن به ۱۰کشور 
برتر هوش مصنوعی

ســند ملی هوش مصنوعی که در معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری تدوین شده است، اکنون در شورای عالی 

انقاب فرهنگی در حال بررسی است.
به گزارش همشهری، این در حالی است که عیسی زارع پور، 
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات خرداد ماه گذشــته اعام 
کرده بود که شورای عالی فضای مجازی متولی تدوین سند 

توسعه هوش مصنوعی است.
همچنین رضا تقی پور، رئیس فراکســیون هوش مصنوعی 
 مجلس شــورای اســامی هم اخیــرا به ســند حکمرانی 
هوش مصنوعی اشاره کرده و گفته بود که این سند در مرحله 
نظرخواهی و جمع آوری نظرات نخبگان و خبرگان این حوزه 
است.با نگاهی خوش بینانه به این اتفاقات، شاید بتوان نتیجه 
گرفت که حاکمیت به اهمیت هوش مصنوعی و توسعه آن پی 
برده و فعالیت های متعددی برای تدوین یک سند بالادستی 
در جریان است، اما ســندی که هادی عاشری، معاون ستاد 
هوش مصنوعی و روباتیک معاونت علمی ریاست جمهوری 
از آن نام می برد شــامل 4هــدف کان، 5راهبــرد اصلی، 
30شاخص کان، حدود 140 اقدام و 150فعالیت یا پروژه و 
175شاخص خرد است.این سند براساس مطالعه اسناد سایر 
کشورها، اسناد بالادستی داخلی، مطالعات میدانی و مصاحبه 
با نخبگان تدوین شده و اکنون به شورای عالی انقاب فرهنگی 
ارائه شده و میزهای تخصصی برای بررسی ذیل شورا تشکیل 
شده است.همچنین معاون ستاد هوش مصنوعی و روباتیک 
معاونت علمی در گفت وگو با مهر از تکلیف این معاونت برای 
 حمایت از راه اندازی چندین شــرکت یونیکــورن در حوزه 
هوش مصنوعی خبر داده اســت.از اهداف کان این ســند 
می توان به »بــرآورده کــردن نیازمندی ها و حل شــدن 
ابرچالش ها با کاربردی سازی  هوش مصنوعی« اشاره کرد، 
عاشری در این مورد می گوید: این هدف یعنی کاربردی کردن 
هوش مصنوعی در کشور باید در اولویت قرار بگیرد، یعنی اگر 
فقط پز این را بدهیم که در حوزه تولید علم دنیا مثاً در رتبه 
یک قرار داریم، فایده نخواهد داشــت درصورتی که فناوری 

هوش مصنوعی را کاربردی سازی  نکرده باشیم.
به گفته او در چشم انداز سند به چند نکته توجه شده است. 
نخست توجه به فرموده رهبر انقاب که ایران باید جزو 10 
کشور برتر هوش مصنوعی و صاحب حرف در این حوزه باشد 
که این یک هدف کلی اســت و باید ذیل آن زیرهدف هایی 

تعریف شود.

امنیتفناوری

عدد خبر

یــک مطالعــه جدیــد نشــان می دهــد 
گــروه ســنی زیــر ۵۰ ســال، طــی 3دهه 
گذشته با افزایش موارد ابتلا به سرطان 
روبه رو بــوده اســت. طبق ایــن مطالعه 
عوامل متعددی مانند تغییر در عوامل 
محیطــی ناشــی از گرمایش کــره زمین 
و قرارگیــری در معرض مواد ســرطان زا 
لاینده هــا می توانــد در ایــن  ماننــد آ

افزایش نقش داشته باشد. 
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بزرگ تریــن توربیــن بــادی جهــان در چیــن 
توانســته رکــورد تولیــد بــرق در یــک روز 
را بشــکند. بــرق تولیــدی ایــن توربیــن کــه 
قطــری 2۵2متــری دارد، معــادل انــرژی 
موردنیــاز 17۰هــزار خانــه یــا 38میلیــون 
LED اســت. ایــن توربیــن غول پیکــر موفق 
بــه تولیــد 384.1مگاوات ســاعت بــرق در 
24ساعت شده و توانسته رکورد قبلی تولید 

364مگاوات ساعت برق را بشکند.
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دانشمندایرانیدرمیان۱۰۰استعدادبرترتوسعههوشمصنوعی
مجله تایم به تازگی فهرســت 1۰۰دانشــمند برتر در حــوزه هوش مصنوعی را منتشــر کرده اســت. به گزارش 
ایسنا، در این فهرست نام »الهام طبسی« دانشمند ایرانی شاغل در مؤسسه ملی استاندارد و فناوری آمریکا 

)NIST( دیده می شود. او همچنین معاون فناوری های نوظهور در آزمایشگاه فناوری اطلاعات )ITL( است.

کیفیتعالیپیامرسانهایبومی
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: در حرم امام حســین)ع( از طریق پیام رسان های داخلی و 
رومینگ با دکتر لاجوردی ارتباط تصویری گرفتم که با وجود ازدحام شدید، کیفیت عالی بود. کیفیت ارتباطات 

در ایام اربعین نسبت به دوره های قبل ارتقای چشمگیری داشت.

نمایشــگاه خودروی مونیــخ )IAA Mobility( در حال 

برگزاری است و سازندگان با انواع طرح ها و خودروهای 
مفهومی در آن حاضر شده اند.به گزارش همشهری آنلاین 
و به نقل از سی ان بی سی نیوز، موضوع این نمایشگاه که 
امروز به پایان می رسد، برقی سازی بود و بازیگران بزرگی 

مانند BMW و مرسدس بنز خودروهای الکتریکی خود را 
در آن به نمایش گذاشتند. تعداد زیادی از خودروسازان 
چینی هم در این نمایشگاه حضوری فعال داشتند، چراکه 

آنها به گسترش بین المللی توجه ویژه ای دارند.

کلاس جدید
 شــرکتBMW یک مدل مفهومــی را با نــام »کاس 
جدید ویژن« ارائه کرده اســت که زیربنای خودروهای 
الکتریکی این شــرکت در ســال های آینده خواهد بود. 
نخســتین خودروهای ساخته شده براســاس معماری 
»کاس جدید« )Neue Klasse( قرار اســت در سال 
2025 روی خط تولید قرار بگیرد. این خودروی مفهومی 
دارای سقف شیشه ای اســت و به گفته سازنده، این طرح 
شامل عناصر کاسیک برندی اســت که طرفداران آن را 
می شناسند. BMW همچنین به شدت روی فناوری داخل 

خودرو تمرکز کرده است.

اولین خودروی جهانی خودروساز چینی
حضور شرکت چینی »لیپ موتور« در نمایشگاه خودروی 
مونیخ همراه با ارائه نخســتین اتومبیل در اســتاندارد 
جهانی بود. این شــرکت که دفتر مرکزی آن در شــهر 
هانگژو قــرار دارد، اعام کرد که قصــد دارد خودروی 
کاربردی اسپرت C10 )یا شاسی بلند( خود را در سال 
آینده وارد بازارهای اروپایی کند.»ژو جیانگ مینگ«، 
مدیرعامل لیپ موتــور در یک نشســت خبری گفت: 
»تمامی محصولات بعدی لیپ موتور با ذهنیت جهانی 
و مطابق با اســتانداردهای بین المللی طراحی و توسعه 

خواهند یافت«.

 آپدیت اپل برای مقابله
 با جاسوسی اسرائیل 

شــرکت اپل یک آپدیت اضطراری از محصولات خود منتشر 
کرده تا جلوی جاسوس افزار مشهور ساخت رژیم صهیونیستی 
را بگیرد. این جاســوس افزار به نام »پگاسوس« توسط شرکت 
اسرائیلی NSO توسعه داده شده و با تأیید مقام های امنیتی رژیم 
صهیونیستی برای جاسوسی از شهروندان به کشورها و گروه های 
هکری فروخته شده است. این باگ می تواند به هکر اجازه دهد 
بدون هیچ اقدامی از جانب کاربر دستگاه را کنترل کند. به این 
ترتیب آنها می توانند پیام های متنی را بخوانند، به تماس ها گوش 
دهند، تصاویر را سرقت و آنها را ارسال و لوکیشن ها را ردیابی کنند.
به گزارش Citizen Lab، به همین خاطر، اپل آپدیت امنیتی
iOS16.6.1  را برای مقابله با این آســیب پذیری منتشر کرده 
است و می گوید که »یک اتچمنت مخرب ممکن است منجر به 
اجرای کد دلخواه شود.«اپل به کاربرانی که تصور می کنند هدف 
 Lockdown چنین حمله ای قرار گرفته اند توصیه کرده که حالا

را روی گوشی های خود فعال کنند.


